
 

 1 

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 46999-17/ODK-2012 

Praha 23. listopadu 2012 
Počet listů: 1 

Vážený pan 
J. K. 
… 
… 
 
 
Sdělení Ministerstva vnitra k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 

Ministerstvo vnitra, odbor dozoru a kontroly veřejné správy (dále jen 
„Ministerstvo vnitra“), jakožto správní orgán příslušný dle § 123 a násl. zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o obcích“), k výkonu dozoru nad činností obcí v samostatné působnosti, 
obdrželo dne 30. října 2012 Vaše podání ze dne 29. října 2012, označené jako 
„Žádost o  informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí dokumentu č.j. MV-
100459-2/ODK-2012“. Žádosti bylo přiděleno č. j. MV-46999-11/ODK-2012, z čehož 
vyplývá, že byla vyřizována v rámci spisu sp. zn. MV-46999/ODK-2012. 

Dne 2. listopadu 2012 pak Ministerstvo vnitra obdrželo Váš dotaz, týkající se 
data obdržení Vaší žádosti, přiděleného čísla jednacího nebo jiné evidenční značky 
písemnosti a údajů o referentovi, jemuž bylo vyřízení Vaší žádosti přiděleno.  

Na základě Vaší žádosti Vám byla požadovaná informace, tj. kopie dokumentu 
č. j. MV-100459-2/ODK-2012 ze dne 12. září 2012, zaslána dopisem č. j. MV-46999-
13/ODK-2012 ze dne 5. listopadu 2012 v elektronické podobě na e-mailovou adresu, 
kterou jste uvedl pro doručování (…@.. .cz). Součástí dokumentu č. j. MV-46999-
13/ODK-2012, který Vám byl odeslán dne 5. listopadu 2012, byly též odpovědi na 
Vaše dodatečné dotazy, neboť dokument obsahuje jak datum obdržení Vaší žádosti, 
tak samozřejmě i spisovou značku a kontaktní údaje referenta, který věc vyřizoval. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), 
byla informace poskytnutá na žádost zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, a to na internetových stránkách Ministerstva vnitra www.mvcr.cz, pod 
záložkou „Služby pro veřejnost“ – „Vyžádané informace“ -  „Poskytnutí informací – 
žádost pana J. K.“ (http://www.mvcr.cz/clanek/poskytnuti-informaci-zadost-pana-j-k.aspx). 

*MVCRX01ALH4I* 
MVCRX01ALH4I 

prvotní identifikátor 
 

 
  

 
 

 

 
 



 

 2 

Dne 21. listopadu 2012 obdrželo Ministerstvo vnitra další dvě Vaše 
žádosti ve smyslu informačního zákona, v nichž žádáte o poskytnutí týchž 
informací, jako v žádosti předchozí. Z nových žádostí pak vyplývá, že výše 
uvedenou odpověď Ministerstva vnitra č. j. MV-46999-13/ODK-2012 ze dne 
5. listopadu 2012 jste patrně v důsledku technických problémů (nikoliv na straně 
Ministerstva vnitra) při doručování prostřednictvím elektronické pošty neobdržel.  

V souladu s ustanovením § 6 odst. 1 informačního zákona (povinnost odkázat 
na zveřejněnou informaci) proto závěrem sdělujeme, že veškeré Vámi požadované 
informace jsou zveřejněny na internetových stránkách Ministerstva vnitra pod výše 
uvedeným odkazem. 

 

 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Jitka Kuřátková 
tel. č.: 974 816 479 
e-mail: jitka.kuratkova@mvcr.cz 


